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Antrag auf Zulassung als Gast- und 
Nebenhörer_in 
(In Maschinen- oder Blockschrift ausfüllen. Zutreffendes bitte ankreuzen) 

 
Hochschule Bremerhaven 
Immatrikulationsamt 
An der Karlstadt 8 
27568 Bremerhaven 

 

 
 
 

zum Wintersemester:    
 

zum Sommersemester:    
 
 

 
 
1.  Ich bewerbe mich für folgenden Studiengang: 
 

 
Bachelorstudiengänge: 

 
☐ Betriebswirtschaftslehre (Englisch B1 erforderlich)
☐ Betriebswirtschaftslehre dual (Englisch B1 erforderlich)
☐ Biotechnologie der Marinen Ressourcen  
☐ International Tourism Management (Englisch C1 erforderlich)
☐ Gründung, Innovation, Führung (Englisch B1 erforderlich)
☐ Digitale Medienproduktion  
☐ Informatik     

☐ Ingenieurwesen     

☐ Lebensmitteltechnologie/Lebensmittelwirtschaft 
☐ Lebensmitteltechnologie/Lebensmittelwirtschaft dual
☐ Medizintechnik  
☐ Nachhaltige Energie- und Umwelttechnologien 
☐ Physician Assistant - Medizinische Assistenz 
☐ Schiffsbetriebstechnik (ohne Seefahrtzeit nur zum SS)    

☐ Schiffsbetriebstechnik (verkürzt) (für Technische Wachoffiziere)    

☐ Soziale Arbeit     

☐ Transportwesen/Logistik     

☐ Wirtschaftsinformatik  
 
 
 
 
 
 

Als Anlage beifügen: 
1. Kopie Personalausweis 
2. Schulabschlußzeugnis * 
3. Lebenslauf 
4. ein Lichtbild 
5. Immatrikulationsbescheinigung 

(bei Nebenhörer_innen) 
*  als beglaubigte Fotokopie 



 

2 
 

 
 
 
 
 
 
Masterstudiengänge: 
 
☐ Biotechnologie 
☐ Digitalisierung, Innovation und Informationsmanagement
☐ Embedded Systems Design  
☐ Integrated Safety and Security Management
☐ Lebensmitteltechnologie 
☐ Logistics Engineering and Management
☐ Windenergietechnik
☐ Process Engineering and Energy Technology    

 

 

 
 

2. Angaben zur Person: 
 
 

Familienname: 

Vorname: 

Geburtsdatum: 
 

Geburtsort: 

Staatsangehörigkeit: 

 

 

3. Anschrift: 
 
 

Straße/ Hausnr.: 
 

PLZ: Ort: 
 

E-Mail: 
 

Telefon  
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4. Ich möchte an folgenden Modulen/Lehrveranstaltung teilnehmen: 
Nebenhörer_innen können maximal zu zwei Modulen zugelassen werden 

 
1. 
 
2. 

 
3. 

 
4. 

 
5. 

 
6. 

 
7. 

 
 

 
Ich versichere die Richtigkeit meiner Angaben. 

 
   

(Ort) (Datum) (Unterschrift)
 
 

Nur vom Immatrikulationsamt auszufüllen: 
 

Module / Lehrveranstaltungen: 
 

Nr.: Fach: SWS Euro 
1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

 Gesamt:   
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